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د ښځو د تاریخ میاشت 2023 ملي موضوع:  

د هغو ښځو لمانځنه چې زموږ کیسې بیانوي
مارچ د ښځو د ملي تاریخ میاشت ده! د 2023 کال لپاره د میرمنو د ملي تاریخ میاشتې موضوع "د هغو میرمنو لمانځل چې زموږ کیسې بیانوي." 

د ښځو د تاریخ د میاشتې جزئیات 

کریسټینا رابینسن نارد 
د زده کونکو د ملاتړ اکاډمۍ سلاکاره

کریسټینا یوه تکړه مسلکي ښوونکې ده. هغه پخوانۍ 
ښوونکې او د دوو ښوونځیو بنسټ ایښودونکې مدیره 
ده. اصلاً د شمالي کارولینا څخه، کریسټینا د ځوانانو 

مدافع، رهبریت، او د ټولنې جوړونې په اړه علاقه 
منده ده. د هغې په تعلیمي فلسفه کې دا باور شامل دی 

چې زده کړه زده کونکو ته هغه مهارتونه او پوهه 
ورکوي چې د توکمپالنې ضد فعالیتونو او د عدالت 

غوښتنې د فعال کیدو لپاره اړین دي چې ټول شموله او قصدي وي. 

آغلې نارد د هغو کسانو لپاره چې په سختو شرایطو کې فعالیت کوي د سرچینو 
او ملاتړ چمتو په کولو کې ځانګړې علاقه لري. موږ دا تعهد د هغې زده کونکو 
او د PPSD نه بهر ټولنې ته ګورو. د یوې میرمنې، نوې مور، او په مسیحت 
کې د خدای د پینټکوستال کلیسا لومړۍ میرمن په توګه د هغې مسؤلیتونو سره، 

سره، کریسټینا د PPSD د مساواتو مشورتي شورا ژمنه او علاقمنده غړې ده. 
هغه د مساواتو دفتر او د شورا ټولو غړو ته ارزښتناکه فیډبیک چمتو او ملاتړ 

ېې کوي. 

 یوجیني بیلوني

 په PCTA کې د 12 ټولګي زده کوونکې

یوجیني روز بیلوني د پروایډنس کاد پروواېډېنس 
مسلکي او تخنیکي اکاډمۍ د انجینرۍ وړاندې 
مرحلې زده کوونکې ده. په ټولنه کې د بدلون 

رهبري کوونکې، هغه یوه فعاله، د ټولنې 
تنظیموونکې، شاعره، نڅاګره، او د 20-22 د روډ 

ټاپو د ځوانانو د شاعرۍ پخوانۍ مرستیاله سفیره 
ده او په دې وروستیو کې د PCTA د زده کونکو 
د ټولنې رییسه وټاکل شوه. هغه هیله لري چې په 

راتلونکي کې د ستورو فزیک پوه او د فضا انجینره شي. هغه واقعاً هیله لري 
چې د STEM په ساحه کې د مسلک د زده کولو لپاره نورې BIPOC میرمنې 

رامنځته کړي. هغه د پروویډنس زده کونکو اتحادیې کې د مشرتابه ټیم دویم 
رییس په توګه دنده ترسره کوي او د RIDE مدني کاري ځواک غړې ده ، په 
دوامداره توګه د هرچا سره په زړه پورې کارونو کې کار کولو ته لیواله ده او 

د PPSD راتلونکي لپاره هیله منده ده. یوجیني د PPSD مساواتو د مشورتي 
شورا برخه ده، د PPSD زده کونکو استازیتوب کوي او د دوی غږ لوړوي. 

.equity@ppsd.org موږ ته خپلې کیسې/لنډیزونه راولیږئ ترڅو موږ وکولی شو د میرمنو د تاریخ په میاشت کې د دې میرمنو لمانځنه وکړو ، بریښنالیک

د مساواتو د پروژو لپاره مرستې: 
 equity@ppsd.org د ښوونځي مرستې د مساواتو اړوند پروژو لپاره د لاسرسي وړ دي. مهرباني وکړئ د نورو معلوماتو لپاره

سره اړیکه ونیسئ. 

د RWU 2023 نژادي عدالت ننګونه.   د راجر ویلیمز پوهنتون د قانون د پرو بونو همکاری د حقوقي شرکتونو او انفرادي 
وکیلانو، د قانون زده کونکي، او د ټولنې سازمانونو په ګډون د درې اړخیز شراکت ماډل په کارولو سره د بونو حقوقي خدمت 

وړاندې کوي. سږکال، په ټولنه کې د دوی د پرو بونو کار ته دوام ورکولو سربیره، دوی د تعلیم او پوهاوي کمپاین، چې د 
توکمیز عدالت مسلو په شاوخوا راڅرخي، د سکونت په تمرکز سره پیلوي. د مساواتو او اړونده دفتر به پدې چالش کې برخه 

واخلي او موږ هیله مند یو چې په PPSD کې اشخاص، ډلې او ښوونځي به هم ورته کار کوي. د ګډون لپاره ډیری لارې شتون 
لري. مهرباني وکړئ د دې په اړه لوستلو لپاره دلته کلیک وکړئ. که تاسو پریکړه وکړئ چې ننګونې کې ګډون وکړئ، مهرباني 

وکړئ موږ ته بریښنالیک وکړئ Equity@ppsd.org. موږ غواړو ټول هغه کسان ولمانځو چې د مارچ په پای کې د ګدون پریکړه کوی!

R.E.S.P.E.C.T. په فارمینګټن CT کې د 2023 ټولنیز عدالت اونۍ کې ګډون. د فارمینګټن عالي لیسه، چې په فارمینګټن CT کې موقعیت لري، د ټولنیز عدالت کلنۍ اونۍ 
کوربه توب کوي په کومې کې چې د زده کونکو ډلې د ټولنیز عدالت پورې اړوند یو لړ بحثونو کې برخه اخلي. د فارمینګټن زده کونکو د فبروري په میاشت کې د پروویډنس ماریټ 

ښار کې د زده کونکو RESPECT کنفرانس په ترڅ کې خپل ځینې کارونه وړاندې کړل. د پنجشنبې په ورځ، د مارچ په 16، 2023، 30 زده کونکو د 2023 کال د ټولنیز عدالت 
په اونۍ کې ګډون وکړ ترڅو د زده کونکو پریزنټشنونه وګوري او پوه شي چې څنګه د فارمینګټن زده کونکو په عالي لیسه کې دا هڅې تنظیم کړې. دا فرصت د PPSD منځني او 

عالي ښوونځي زده کونکو لپاره ځانګړی و چې ټول کال یې د RESPECT زده کونکو د مشرتابه په کنفرانس کې برخه اخیستې وه. زده کونکي د مسافرو په بس کې په سټایل سره 
سپاره شول. په وړیا سفر کې ناشته، د غرمې او شپې ډوډۍ شامله وه.

د مساواتو مشورتي شورا د کار لنډیز. د PPSD د مساواتو مشورتي شورا هره دویمه پنجشنبه له 4:30 څخه تر 6:30 پورې په 797 ویسټ منسټر سرک پروپروایډنس کې غونډه 
کوي. ناشتې تل ورکول کیږي او کار شدید مګر ګټور دی. د کار د لنډیز د کتنې لپاره دلته کلیک وکړئ. په یاد ولرئ چې دا یو ګډ کاري ګروپ دی او د دوی سپارښتنې زموږ د 

ورځني کار لپاره حیاتي دي. که تاسو د خدمت کولو لیوالتیا لرئ equity@ppsd.org ته ایمیل وکړئ. 

#د غرمې کڅوړه. د مساواتو او اړونده دفتر د #غرمې کڅوړې په نوم د ټولنې د ناستې یو له لویو سپانسرانو څخه و چې 
د شنبې په ورځ د مارچ په 11مه ترسره شوه. د ښاروال بریټ سمیلي، سټیفن ګریس، د پروویډنس ښار لپاره د تفریح   
 Psi Fraternity رییس، ډاکټر نکولیکا اونی، د مساوي او اړونده مشر، روبین ای. شلتون دریم، ایسک، د کپا الفا

 Psi څپرکي رییس، او ډاکټر مونټانیز، د پروویډنس ښوونځیو سرپرست حاضر وو. د کاپا الفا Lambda XI د .Inc
Fraternity Inc. د لامبدا XI څپرکي له 100 څخه ډیرو غړو د ټول هیواد څخه ګډن کړی وو. د تازه خوراکي توکو 

او محصولاتو څخه له 100 څخه ډیرې کڅوړې په ټولنه کې پر کورنیو وویشل شوې او د ټولنې غړي په لنډمهاله توګه په 
کنډک کې میشت وو. د خواړو کمښت او بې کوره کیدل د نژادي او اقتصادي نابرابریو لوی عامل دي. دواړه په روغتیایی 

خدماتو کې د نابرابریو ته لمن وهي او ټول په تعلیم کې مخ په ډیریدونکي نابرابرۍ اضافه کوي، په ځانګړې توګه د تور او 
نسواري رنګو ماشومانو لپاره.

د فوګارټي لومړني ښوونځي د کینیډي پلازا په پروویډنس رینک کې د 
ژمي د یخ سکیټینګ فصل په سټایل کې بند کړ. دوی دا د تیر کال راهیسې 

د ښوونځي د بیروني ټیم جوړونې ناستې په توګه ترسره کوي.

د رنګونو د ښوونکو لپاره د 
 ځواکمنتیا غونډه د مارچ په 30 ده.  

قاضي میلیسا ډوبوس او اکیم هیل به زموږ 

میلمانه وي. نوم لیکنه د مارچ 30 مه او 

نیټه قید کړئ. 

اړیکې

خبرونهزموږ کارکوونکيزموږ زده کوونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
د مارچ 17ام، 2023

د ولسوالۍ تازه معلومات

د براینټ د میرمنو په غونډه کې د هوپ عالي 
لیسه 2023

د PPSD زده کونکو سره د RIMEA ټول 
ایالتي کنسرتونه

یکشنبه د مارچ 19مه د ماښام 7 بجې په پروویډنس کالج کې د روډ ټاپو د 
میوزیک زده کړې اتحادیې )RIMEA( د ټو ایالت د ګیتار لسم کلنی کلن دی. د 

PPSD 23 زده کونکو څخه چې په غونډه کې ښودل شوي، څلور یې په ساکټ 
کې د لیلیان فینسټین لومړني ښوونځي پخواني زده کونکي دي، چې درې یې د 

اوسني کلاسیک عالي ښوونځي زده کونکي دي. همدارنګه د شنبې په ورځ د مارچ 
په ۲۵مه د مازدیګر 4 بجې د RIMEA لومړني ښوونځي د ټول ایالت ګروپي 
کنسرت به په VETS کې ترسره شي. دا ناسته په ټول روډ ټاپو کې د څلورم 

ټولګي څخه تر اتم ټولګي پورې 150 غوره سندرغاړي حضور لري، د هري 
کیزیرین ابتدایي ښوونځي، لیلیان فینسټین ایلیمینټري ښوونځي په ساکټ کې، د 
ایسک هاپکنز منځني ښوونځي، مری فوګارټي ابتدایي ښوونځي، او د پلیزینت 

ویو لومړني ښوونځي ټول په کنسرت کې ګډون کوي. دواړه ناستې وړیا او د خلکو 
لپاره خلاصې دي. زموږ ټولو تکړه سندرغاړو ته دې مبارک وي! 

د زده کونکو لمانځل

د سوډیکسو پروویډنس راتلونکي سرآشپزۍ 
سیالۍ

په ولسوالۍ کې د لومړني ښوونځي زده کونکي به وکولی شي خپل د پخلنځي مهارتونه 
وکاروي ترڅو د 2023 "د سوډیکسو پروویډنس راتلونکي سرآشپزۍ سیالۍ" کې 
د اصلي ترکیبونو په جوړولو سره د خپلې خوښې د غرمې ډوډۍ بیا تصور کړي.” د 
29 لومړني ښوونځو زده کونکو له ډلې چا چې د خپلې خوښې وړ د غرمې خواړو 
څخه الهام اخیستونکي صحي خواړه ترتیب کړي وي ، دلته ېې 11 وروستي سیالي 

کونکي شتون لري چې د سږکال سیایو کې د PPSD پنځو مخلتفو لومړني ښوونځیو 
استازیتوب کوي. دوی به په PCTA کې د ولسوالۍ په کچه فاینل کې برخه اخلي. 

د هرې ګډون کونکي ولسوالۍ څخه ګټونکي زده کونکي به د 40 سیمه ایز فاینلیسټ 
ایوارډونو لپاره په پام کې ونیول شي، او ټاکل شوي سیمه ایز فاینلیسټان به د سوډیکسو 

په ویب پاڼه کې د خلکو د رایې لپاره چې د پنځو ملي فاینلستانو څخه یو شي، سیالي 
کولو ته وړاندې شي! ناسته به د شنبې په ورځ د مارچ په 18مه نیټه د سهار په 9:00 

بجو په PCTA کې ترسره شي. د لا زیاتو معلوماتو لپاره، په بروشر کلیک وکړئ! 

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

د PCTA زده کونکي په سیالۍ کې ځلیږي
د PCTA د ویلډینګ او هنر برنامې ته د 2022-2023 سامسونگ حل د 
سبا سیالۍ لپاره د دولتي ګټونکي په توګه د غوره کیدل دې مبارک وي! هر 

کال، سامسونګ د عامه ښوونځیو لپاره د 6-12 ټولګیو لپاره د 2 ملیون ډالرو 
ملي سیالۍ کوربه توب کوي په کوم کې چې له زده کونکو څخه غوښتنه کیږي 
چې څنګه STEM )ساینس، ټیکنالوژي، انجنیري، او ریاضی( په خپلو ټولنو 

کې د بدلون راوستلو لپاره کارول کیدای شي. د PCTA د ویلډینګ او هنر 
CTE پروګرام کې زده کونکي به په ملي سیالۍ کې د 49 نورو ښوونځیو زده 
کونکو سره سیالي وکړي. د زده کونکو او کارمندانو څخه ځانګړې مننه چې د 
دې د ممکن کیدو کې یې مرسته وکړه. ټولو ګډون والو ته مبارکي وایم، او په 

سیالۍ کې د بریا په هیله!

د پروایډنس عامه ښوونځېو د تعلیمي حوزې )PPSD( د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته ښه راغلاست! که تاسو او یا یو څوک چې 
تاسو یي پیژنئ، زمونږ کوم خبرلیک نه وي ترلاسه کړی، نو تاسو کولای شئ د ولسوالۍ په ویب پاڼه کښي هغه په څو ژبو باندي ومومئ.

زموږ ټولو کورنیو ته یو دوستانه یادونه چې دې کال کار فیډبیک د سروې د فورمې  ډکولو لپاره مارچ وروستې میاشت ده. مهرباني 
وکړئ د مارچ له 31ام مخکې www.RIDE.ri.gov/SurveyWorks وګورئ. دا یوازې شاوخوا 20 دقیقې وخت نیسي، او ستاسو 
نظر خورا مهم دی. تاسو کولی شئ د سروې د کار د لینک لپاره د PPSD ویب پاڼې ته هم مراجعه وکړئ، او ښوونځي هم دا لینک د 

کینوو متني پیغام له لارې مستقیم والدینو ته لیږي. او مهرباني وکړئ نور والدین وهڅوئ چې سروې ډکه کړي که چیرې دوی دا کار نه 
وي کړی - هر نظر مهم دی ځکه چې موږ د داسې پراویډینس عامه ښوونځي تعلیمي حوزې د جوړولو لپاره په ګډه کار کوو چې زموږ 

زده کونکي یې مستحق دي!

د کارکوونکو ځانګړي مشخصات

فریډ د معالجې سپی 
کې موقعیت لري: د سنټرال عالي لېسه

PPSD کې شامل شوي په: 2018

هغه په زړه پورې خلک چې کار کوي وپېژنئ
زموږ له زده کونکو سره هره ورځ!

څه شي دې ته اړ کړل چې تاسو د درملنې سپی اوسئ؟

د خلکو او ښه خواړو سره زما مینه هغه څه دي چې په مرکزي عالي لیسه کې د درملنې 
سپي کیدو سره ېې زما علاقه ډیره کړه. زه د خلکو سره مرسته کول خوښوم. زما مور 
وایي دا سخت کار دی. زما په اند دا هلته تر ټولو ښه کار دی. زما د اونۍ غوره ورځ 
جمعه ده کله چې زه ښوونځي ته ورځم. کله چې موږ د پارکینګ ځای ته ورسیږو، زه نشم 
کولی خپل هیجان وساتم . مور راته خاندي. هغه زده کونکي، چې، راځئ چې ورسره مخ 
شو، ډیر ښه دي او ورځ نوره هم ښه کوي. دوی ټوله اونۍ په کاغذ لیکلو او په ماشینونو 
کې ټایپ کولو سره ډېر سخت کار کوي. داسې بریښي چې ځینې وختونه په دوی فشار 
راوړي. زه د دوی په آرامولو کې مرسته کول خوښوم. زه ودرېدم او خپلو ټولو ملګرو 
ته مې ویام چې، غوره کار. زه وایم چې دوی واقعیا سخت کار کوي. زما دنده په نړۍ 

کې ترټولو غوره دنده ده.

تاسو به څنګه خپله دنده هغو خلکو ته تشریح کړئ چې په ښوونه کې کار نه کوي؟

زه غواړم ووایم چې زه په ښوونځي کې د هوښیار خلکو د مرستیال، مرستیال یم. تاسو 
ګورئ ، که چیرې یو ماشوم سخته ورځ ولري او داسې نه بریښي چې ارام وکړي، زه 
یو ډول خپل پوزه د دوې لاسونو ته کشوم د یو څاروي لپاره. دا کورنیوڅارویو ترلاسه 
کول زما لپاره یوه معالجه ده او دا زما د انساني ملګري لپاره یوه درملنه ده. تاسو ګورئ 
، له دې لرې ځایه د حواسو راپورته کول اوس دوی آراموي. زه 100% ډاډه نه یم چې 
څنګه زه خپل جادو جوړوم مګر دوی ما ته وایي چې دا کار کوي. دا ما ویاړي. دا ماته 

دلته او هلته هم درملنه راکوي.

تاسو څه غواړئ چې خلک د درملنې سپي کیدو اړوند نور څه پوه شي؟

زه نه غواړم کوم بل سپي د دې په اړه خبر کړم مګر ستاسو شتون د یو کس په ورځ 
کې دومره توپیر رامینځته کوي. دا یو مهم کار دی او کیدی شي سخت کار وي. تاسو 

وګورئ، خلک نه پوهیږي چې دوی ځینې وختونه تاسو ته اړتیا لري. دوی خفه، لیونی، 
غوسه، مایوسه دي. ټول احساسات. دوی هیر کړي چې ودریږي او ګلاب بوی وکړي. 
دوی نه ګوري چې هغه ورځ مخکې له دې چې بد کار پیښ شي کوم ښه کار ېې کړي. زه 
دوی سره د ښو په لیدو کې مرسته کوم. زه د دوی د اضطراب په کمولو کې مرسته کوم.

سږ کال تر دې دمه کوم مهم ټکي وو؟

دوی  وختونه  ځینې      دي.  کول  ناشته  سره  ملګرو  د  زما  برخه  غوره  ورځې  د  ناشته. 
شریکوي. او بله خبره، زما د غوره ملګري لیدنه. هغه د لارښود په دفتر کې ژوند کوي. 
هغه غوره درملنې لري. هغه تل زما د لیدو لپاره لیواله وي لکه څنګه چې زه د هغه لیدو 

ته یم. دا یوعالي احساس دی.

تاسو د پاتې کال لپاره څه ته سترګې په لار یاست؟

زه تل نوې درملنې خوښوم. د پرون په څیر، دې ښه سړي ماته د هغه د پنیر لرګي یوه 
برخه راکړه. دا خوندوره وه. ټول ټوکې یو لور ته، زه د مور سره د نورو ماشومانو 
مرستې ته سترګې په لار یم. زه په هغه کار چې دا ماشومان ېې کوي ډېره ویاړم. د 
فراغت په وخت کې، زه د مراسمو څخه مخکې خپل ټول ملګري په یو ځای کې وینم. 
دوی دا ځلانده جامې او جالبې خولۍ اغوندي خو انرژي یو بل څه ده. دوی خوشحاله 
دي. خوشحاله زما د خوښې احساس دی. د دوی انساني ملګري هم خوشحاله دي. په ټوله 

کې، دا د کال غوره ورځ ده.

آیا تاسو یو څوک پیژنئ چې د ستایلو وړ وي؟ موږ به تر فراغت پورې له ټولې ولسوالۍ څخه 
 communications@ppsd.org د فارغانو حضور ولرو. مهرباني وکړئ موږ سره په

اړیکه کې شئ او موږ ته خبر راکړئ چې ولې تاسو فکر کوئ چې زده کونکی خورا ښه دی.

والدین ښوونکي کنفرانسون ته
د والدینو ښوونکو کنفرانسونه پدې میاشت کې په پوره تیزۍ روان دي، او د ډیری 
ښوونځیو وروستۍ نیټې راتلونکې اونۍ رارسي. که ستاسو د ښوونځي کنفرانسونه 
د ژمي د وروستۍ هوا له امله له سره تنظیم شوي وي، مهرباني وکړئ د خپل زده 

کونکي ښوونکي او/یا په خپل ښوونځي کې د اصلي دفتر سره د تازه نیټو او وختونو 
لپاره وګورئ. 

د سروې کارونه
دا په روډ ټاپو کې د ټولو والدینو لپاره وروستۍ میاشت 
ده چې د سروې د کار د کلني فیډبیک فورمه ډکه کړي. 
www.RIDE. مهرباني وکړئ د مارچ له 31ام مخکې

ri.gov/SurveyWorks وګورئ. د سروې بشپړول په 
کمپیوټر، ټابلیټ یا ګرځنده مبایل کې یوازې 20 دقیقې وخت 
نیسي. د PPSD زده کونکو والدین کولاي شي پورته لینک 

ته ولاړ شي، یا QR کوډ په سکن کولو سره کولای شئ د 
ښوونځي او ولسوالۍ نه لیږل شوي متني پیغامونه وګوري. 

ستاسو غږ موږ ته مهم دی او موږ ستاسو د نظر ستاینه کوو!

د پروویډنس ښوونځي بیا تصور کول
په ملیونونه ډالر د پروویډنس عامه ښوونځیو په ترمیم او بیا رغولو کې پانګونه کیږي، 

نو زده کونکي کولی شي ښوونځي ته راشي او په داسې ودانیو کې زده کړې وکړي 
چې تازه او خوندي وي. لاندې ویډیو باندې کلیک وکړئ ترڅو پوه شئ چې څنګه 
د دې تاسیساتو پرمختګونه به نه یوازې زده کونکو ته بلکې د PPSD کورنیو ، 

.https://youtu.be/HH4-Cuj2LHM !کارمندانو او ادارې ته هم ګټه ورسوي

د پسرلي د رخصتۍ یادونه
د PPSD ټولو زده کونکو او د دوی کورنیو ته یادونه چې پسرلنۍ رخصتۍ به د دوشنبې 

په ورځ د اپریل په 10پیل شي. ټولګي به د دوشنبې په ورځ د اپریل په 17 بیرته پیل 
شي. موږ هیله لرو چې تاسو ټول د اپریل په زړه پورې او آرامۍ رخصتۍ ولرئ!

د مې 17مه تازه جنتري
مهرباني وکړئ په خپلو جنتریو کې په نښه کړئ چې د می 17مه نیټه د وختي رخصتئ 

پرځای د ښوونځي بشپړې ورځې ته بدله شوې. د می په میاشت کې به د مسلکي پرمختګ 
لپاره د رخصتۍ کومه ورځ نه وي. 

ډاکټر. جاویر مونټنانیز
مدیر

د ایډیټور نوټ: د دې اونۍ د کارمندانو د سوانحو لپاره، موږ پریکړه وکړه چې یو متفاوته او په زړه پورې 
کار وکړو. فریډ، یو 11 کلن لیبراډور بیرته اخیستونکی، د خپل ساتونکي، جینا ویسلا، LICSW سره د 
پنځو کلونو لپاره هره جمعه سنټرال عالي ښوونځي ته راځي. آغلې ویسلا په سنټرال کې د ښوونځي ټولنیزه 

کارکوونکې او د PPSD کې ۱۴ کلنه تجربه هم لري.

فریډ یو تصدیق شوی معالج سپی دی، هغه او اغلې ویسلا د وینډ واکر د سپي له مسلکي مرستې درملنې 
برنامې د پراخه روززنې او اعتبار ورکولو څخه تیر شوي. سپي د ساتونکي او څارویو دواړو لپاره د سالمندانو په کور کې د خوي د آزموینې او ژوندۍ روزنې څخه 

تیریږي. فریډ د مسلکي مسؤلیت بیمه هم لري.

د امریکن کینل کلب په وینا ، "د درملنې سپي د اضطراب رامینځته کونکو حالتونو کې خلکو ته ارامتیا ورکوي ، هغوي هغه خلکو ته ارامتیا ورکوي چې غمجن یا د 
یوازیتوب احساس ولري ، او هغه انسانانو ته مینه ورکوي چې د ښوونځیو په ډول نهادونو کې دي." نو، موږ فکر وکړ چې دا به په زړه پورې وي چې د فریډ د دندې 

په اړه د هغه نظر واورو، د هغه د "مور،" آغلې ویسلا د لږې مرستې سره!

Join the Conversation

SurveyWorks
January 17 - March 31

www.RIDE.ri.gov/SurveyWorks

Last year, nearly 120,000 students, parents, and educators participated 
in SurveyWorks, providing meaningful feedback 

on how to improve Rhode Island schools.

SurveyWorks has the questions.
You have the answers.

Contact your school and learn how you can participate in 
SurveyWorks. It’s fast, easy, and important.

surveys.panoramaed.com/ride/ridefamily

www.RIDE.ri.gov/SurveyWorks

Únete a La Conversación

SurveyWorks
Del 18 de enero al 31 de marzo

Solo le tomará 20 minutos completar la encuesta en una

computadora, tableta o dispositivo móvil. Visite el siguiente

enlace, y presione el botón "completar la encuesta".

¿Es usted un padre de Rhode Island

con hijos en edad escolar?

¡TU OPINIÓN ES IMPORTANTE!

ESPAÑOL 
ESCANEAR con el 
teléfono para participar 
en la encuesta

ENGLISH
SCAN with Phone  
to participate in  
the survey

PORTUGUÊS 
SCAN com telefone  
para participar  
da pesquisa

د سینټ پیټریک ورځ مو مبارک شه

د ولسوالۍ شاوخوا

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې

د RI سکالرشپ بدل کړئ - تر 25,000$ پورې وګټئ
 Papitto Opportunity زده کونکي او کورنۍ د PPSD د

)Connection )POC سکالرشپ پروګرام څخه تر 25,000 ډالرو پورې 
د ګټلو فرصت لري، کوم چې په RI کې د رنګ ځوانانو ته یو غږ کوي څوک 
چې د ټولنې د بدلون رامینځته کولو په اړه نظرونه لري. زده کېدونکي دې دا 

سوال ته ځواب ووایی، "که تاسو د روډ ټاپو د رنګی ټولنو خلکو د ژوند د ښه 
کولو لپاره یو ملیون ډالر ولرئ، تاسو به ېې څنګه کوئ؟" زده کونکي کولی شي 

د 1,000 کلمو څخه په کمې مقالې یا د 3 دقیقو ویډیو / ملټي میډیا پریزنټشن 
سره ځواب کړي. غوره لسو فاینلیسټانو د $ 5,000 او $ 25,000 ترمنځ یو 

وار سکالرشپ ګټي او POC یو ملیون ډالر پانګونه کوي ترڅو غوره نظر پلي 
کړي. د سکالرشپ په اړه د نورو معلوماتو لپاره په بورشر کلیک وکړئ!

خپلې کلیزې په نښه کړئ!

 مارچد ښوونځي مینو

 د سوډیکسو پروویډنس راتلونکي سرآشپز 	
 سیالۍ شنبه، مارچ 18

PCTA

د RIMEA د ټولو ایالتونو د ګیتار 10ام کلنی کنسرت  	
 یکشنبه، د مارچ 19 د ماښام په 7 بجو.

پروویډنس کالج

 د RIMEA د ټول ایالت ابتدایي ګروهي کنسرت 	
 شنبه، د مارچ په 25 د ماسپښین په 4 بجو.

ویټس

 د براون پوهنتون د پروویډنس زده کونکو ته د کالج څخه دمخه بورسونو وړاندیز کوي	 
 پروویډنس ژورنال، د فبروري 22

 دفاع جوانیتا سانچیز د D1 نجونو باسکیټبال سرلیک ته ورسوله	 
 WPRI، د فبروري په 25 

 د پروویډنس تخنیکي اکاډمۍ د راتلونکو ښځینه سوداګریزو کارکونکو لمانځنه کوي	 
 WPRI، د مارچ اتمه 

 هوپ د ګلوریا پیټرسن په خورا درنښت درناوي کوي	 
یورویو، د مارچ 13ام

 د RIMEA بانډ/ارکسټرا/ ګروهي کنسرت ناستې 	
 یکشنبه، د مارچ په 26 د سهار په 11 بجو.

ویټس

د منځني ښوونځي او عالي ښوونځي ځای په ځای کیدنه په  	
 سکای وارډ کې د لاسرسي وړ ده.

  دوشنبې، مارچ 27 - جمعه، مارچ 31

 د رنګونو د ښوونکو لپاره د ځواکمنتیا ناسته 	
د پنجشنبې په ورځ، د مارچ په 30 د مازدیګر له 4:30 

 بجو تر 6:30 بجو پورې.
د بوم، بوم تغذیه

د هشتګ لنچبیګ د مرستې لاس ورکوي
په ټولنه کې د ټولو شریکانو څخه یوه لویه مننه کوم چې د خوراکي امنیت په 

سمبالولو سره د PPSD کورنیو ته خدمت کولو کې مرسته کوي! د دې تیرې 
اونۍ په پای کې، د ښاروال سمېلي په شمول لسګونه همکاران، د پروویډنس 
د بیارغاوونې څانګه،د کاپا الفا Psi ورورولۍ لامبدا XI څپرکی، سوډیکسو، 
وی شیر هوپ، د پروویډنس د ښوونکو اتحادیه، براون پوهنتون، جانسن او 
ویلز پوهنتون، براینټ پوهنتون ، او RISD په سنټرال عالي لیسه کې راټول 

شوي ترڅو د هشټاګ لنچباګ برخې په توګه زموږ خورا اړو خلکو ته د پاملرنې 
کڅوړې وسپاري. ستاسو د وخت او وقف خورا ستاینه کیږي!

PCTA د راتلونکي ښځینه سوداګرۍ کارکوونکي لمانځي
PCTA تیره اونۍ د ښځینه سوداګریزو کارکونکو راتلونکی نسل ولمانځله، او 

حتی په 12 چینل کې وښودل شوې! اوس مهال په دې پروګرام کې 14 د منځنې او 
وروستۍ دورې نجونې شاملې دي. ځوانې میرمنې په ساختماني اونۍ کې د ښځو د 

یوې برخې په توګه ولمانځل شوې، او دوی ته فرصت ورکړل شو چې د لیسې څخه 
وروسته د دوی لپاره د دندې، اتحادیې، او د کار خوندیتوب په شمول د راتلونکي 

لپاره څه وپلټي. د روډ ټاپو لیفټیننټ والي سبینا ماتوس هم په دې غونډه کې ګډون 
درلود، او هغې زده کونکي وهڅول چې خپل خوبونه تعقیب او وپالي کړي. 

د ټولنیزو کارکونکو د ستاینې اوونۍ
د دوشنبې د مارچ 6مې څخه، د جمعې د مارچ تر 10مې پورې، موږ د 

ټولنیزو کارکوونکو د ستاینې اونۍ ولمانځله. موږ غواړو د دې فرصت څخه 
ګټه واخلو چې د ټولو په زړه پورې ټولنیزو کارمندانو څخه مننه وکړو چې 
موږ ېې دلته په PPSD کې لرو. له ټولو هغو کارونو نه مو مننه چې تاسو 
هره ورځ د زرګونو زده کونکو، کورنیو، کارمندانو او ادارې لپاره ترسره 
کوئ. د مري فوګارټي لومړني ښوونځي ځینې عکسونه وګورئ ، کله چې 

دوی تیره اونۍ خپله ټولنیزه کارمنده میرمن میټیوچي ولمانځله!

د RISCA د شعر په لوړ غږ سیالي
په پرله پسې توګه د دوهم کال لپاره، کلاسیکال عالي لیسې او سنټرال عالي 
لیسې د روډ ټاپو د هنرونو ریاست شورا )RISCA( د ایالت په کچه د شعر 

د لوړ غږ ویلو سیالۍ په لومړي او دوهم ځای اخیستو سره پای ته ورسوله. د 
ګرینویچ اوډیم په سیالیو کې ټولټال 12 ښوونځیو برخه اخیستې وه. د کلاسیکال 
لومړی مقام ګټونکې نتاشا کونولي ته ځانګړی شور، چا چې درې شعرونه حفظ 
او دکلمه ېې کړل. هغه به د اپریل په میاشت کې په واشنګټن ډي سي کې په ملي 
سیالۍ کې سیالي وکړي! هغه به د سفر یوه جایزه هم ترلاسه کړي چې د یو کال 

لپاره په کلاسیکال کې ښودل کیږي، د 200 ډالرو جایزه، ښوونځي ته د شعرونو 
د کتابونو د اخیستلو لپاره $ 500 مصارف، او په ملي سیالۍ کې د سیالۍ کولو 

لپاره واشنګټن ډي سي ته د سفر ټول لګښت ورکړل شوی. د سنټرال نایب 
ګټونکي جیفت پنتیري ته دې هم مبارکي وي چا چې درې شعرونه حفظ او دکلمه 
کړل. جیفت به د 100 ډالرو جایزه ترلاسه کړي، همدارنګه ښوونځي ته د شعر 

د کتابونو پیرود لپاره 200 ډالر. عالي دنده او مبارکي!
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